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EPI  
Le tour du monde en 80 jours hier et 

aujourd'hui  
Le tour du monde en 80 jours un pari réalisable ?

FICHE ÉLÈVE  EPI JULES VERNES HG

Sur cette carte repasse et suis l'itinéraire de Fogg en rouge, à partir de Londres, et indique 
les continents et océans qu'il traverse. Puis complète le planisphère avec les informations 
manquantes. 

Consigne : Mes représentations : Se repérer avec le 
voyage de Fogg. 
1- Lire les deux premiers chapitres. 
  But  : avoir la présentation de Phileas Fogg et de son nouveau serviteur Passepartout. Avec le vol à 
la banque, se noue le premier problème pour le héros : il va être poursuivi par l’inspecteur Fix.  

2- Travail sur le texte p 15 et p 16 Le pari de Phileas Fogg à partir de : 
« Je soutiens, dit Andrew Stuart, ... Tout compris », répondit Phileas Fogg, qui, abattant son jeu, ajouta : « Deux 
atouts maîtres. » 
Quelles mers, quels océans et quels continents devra-t-il traverser ?
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FICHE ÉLÈVE  EPI JULES VERNES HG

Les hommes ont tracé des lignes 
imaginaires sur la Terre pour pouvoir se 

repérer. Indique a quoi correspond 
chaque numéro situé sur la carte.  

Antarctique

Arctique

Plus lourd donc il coule donc 
on le place en bas, au sud sur 

une carte 

N° Nom

1

2

3

4

5

6

Les hommes se 
servent aussi des 
points cardinaux. 

A l’aide de la rose des vents tu indiques les directions prises 
par Fogg entre :  

Londres et Suez :  

Bombay et Calcutta :  

Hong Kong et Yokohama : 

New York et Londres : 


